Tknkndas in lila-ra allni firnia ut dictum est ot dis|)cnHanil() cum non-intmitu ((uaiido-

cunquo contij,'('rit niodo pi-aedicto Lnsli'kk nos pro nobis et succossorilius nontris

cum aviHamcnto praodioto dannis conccdinius et conimittinius potostatoni dicto

Don. no Williolnio Alexander suisquo haorcdibus et as.siii;natis lial'endi et lettitinie

stabiliondi et cudere eausandi nionetani eurrentem in dicta regiono et dominio Aovae

Scotiac et inter inliabitantes cjusdeni [U'o faeillori coniniorcii et pactionuni connnodo

talis nietalli forinae et modi sicuti ijisi designabunt ant constituent et ad Innic

elVeetuni dannis eoncedimus et eonnnittimus iis eorunno haeredibus ct assignatis

dictao regi(niis lociuutenentibns jn'iviiegia nionetain cudendi cum instrnmentis

t'orreis ct ofticiai-iis ad hunc cffectuni necessariis I'raetcrca nos pro nobis ot suc-

cessoribus nostris cum avisamento praedicto dedinnis eoneessiinus ratiticavimus et

confirmavinius ac per praesentis cartae nostrae tenoreni damns coneedinnis ratitica-

nius et confirniauuis dieto Domino AVilliehno Alexander suisquo haeredibus ct

assignatis omnia loca privilegia ju-aerogativas praecmincntias et ])raeeedentias

quaseuncpic data concossa et reservata vel danda eoncedenda et rcservanda dieto

Domino Willielmo Alexander snisipn? haeredibus ct assignatis ejusqno snecessoribus

locumtcnentibus dictao rcgionis et doniinii Novae Scotiao per equites auratos baro-

ntittos reliipiosque portionarios et consortes dietae plantationis adeo ut dietus Domi-

nus Williehnus Alexander sui(juc liaeredes masculi dc corjjorc suo descendentes

taiwpiam locunitencsntes jn-aedicti sumcntet suniere possunt locum praorogativuni pre-

einincntiam et praecedentiani tarn ante omnes armigcros baroncs uiinores ct geno-

rosos vidgo A7/)/i/rM lairdis midtfent'dinen dicti regni nostri Scotiac quam ante omnes

]>raedictos ecpiites auratos baronettos ejusdem regni nostri omnes( pic alios ante qiios

dicti cqnitcs aurati barouctti locum et praeccdentiam virtutc privilegii dignitatis iis

concessi habere possunt pro cuj us plantationis et coloniae Novae Scotiae adjuinento et

ejus praccipuc respectu dicti ecpiites aurati baronctti cum ipsorum statu et dignitate

cum avisamento praedicto in dicto regno nostro Scotiac creati fuerant taiKpiain

indicium specialc nostri favoris super talcs gcnerosos ct lionesto loco natos eoUati

praedictae plantationis et coloniae partieipes cum hac expressa provisione omni-

iiiodo (piod Humerus praefatoruin baronettorum nuncpiani cxcedat centum ct (piin-

quaginta Dexkjue nos cum avisamento praedicto pro nobis haeredibus ct succes-

soribus nostris volumus decernimus ct ordinamus quod hoc nostrum diploma et

infeofamentum ratiticari ai)probari et contirmari cum omnibus ejusdem contentis in

proximo nostro parlianiento regni nostri Scotiae et ut habcat vim robur et eliica-

ciam acti statuti et dccreti ejusdem suprcmac judic.aturac penes quod nos pro nobis

nostrisque suoeessoribus declaramus et ordinamus praesentcm banc nostram cartam

dominis articulorum dicti nostri parliamcnti pro ratiticationc ct eontirmatione ejusdem

!%.
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CAETA WILLELMI ALEXANDER DE MENSTKIE MILITIH

DE DOMINIO CANADAE &c. 2 FEBRUARII 1G28.

Cauoi-us Dei Gratia Magno Britannic Francic ct IT;' 3rnie Rex Fidcique Defensor

omnibus probis honiinibus totius terre sou clericis et laicis salutem Sctatis quia

nos perfecte diligcntes quo pacto fidelis ac pracdilcetus noster consiliarius Dominus

Williclmus Alexander de Menstrio miles noster principalis secretarius pro regno

nostro Scotiao ac haereditarius loeum*^^enens regionis et dominii nostri Novae

Scotlac in America variis suis susceptis navium macliinarum bellicarum tormento-

rum ct mnnitionum provisionc deductione coloniarum necnon in dicta rcgione

perspicienda peragranda et possidenda magnos suniptus et impensas sustinuerit

ct quo melius ipse ceterique nostri subditi dictae regionis inbabitationem secvm

experi.uri corroborentur pro ulteriore nostrorum in istis partibus dominiorura dila-

tatione Cbristianac religionis inibi propagationc viaeque seu transitas sperabili

rclcvatione et detectione ad ista maria quae Amcricac ab occidente incumbunt

vulgo lie South Sea nuncuj)ata undo magni istius fluminis seu sinus Canadae vel

alicujus in eundem defluentis fluvii caput seu scaturigo non procul di?tare existima-

tur Ac quoniam ex speciminc per dictum Dominum Willielmum in dictae regionis

Novae Scotiao ad praei'atum sinum et fluvium Canadain terniinantis perspectione et

peragratione bactenus exhibito spectata plantationis in istis partibus mitia ad pro-

pagationem dictae religionis magnumcpie antiqui regni nostri Scotiac decus ct

emolumentum tantum tcndentia sibi stabilienda proposuit ex quo fieri potest ut

dictae coloniae per ipsuni suosque successorcs plantaiidac bac ope pracfatam viam

sou transituni ad dicta maria multum hue usque pracgravibus considcratiouibus

desiileratum toticsquc per varias pcrsonas susccptuni proccssu temporis detegant

Igitur ac pro dicti Domini Willielmi hporcdum suorum assignatorum suorumque

participum et associatorum ad ultcriorcm in tali tantoque susceplo progrcssum

flagrantioribus accendendis animis nos cum specialibus avisamento ct consensu

prefidelis et praedilecti nostri consanguinei et consiliarii Joannis Comitis Marriae

Domini Erskene et Gartoch magni nostri thcsaurarii nostrorum computorum rotu-

latoris coUectoris et tliesauiarii novarum(iue nostrarum augnentationum regni

nostri Scotiac fidelis ct praedilecti nostri consiliarii Arcbibaldi Domini Naper dc

Mercbingstoun nostri in dictis officiis deputati ac reliquorum dominorum nostri
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«ecreti consilii nostrorum coinmissionariorum dicti rcgni nostri Sc-otiae Cclimu,
concessnnus et d.sposu.mus tenorequc praesontis cartae nostrac damns concodimus
«t ,h.pon.mus praefato Domino Williolmo Alexander haoredibus sni. ct assi^natis
haerod,tar,e m.porpetunm On,„os ct sir.gnlas insnlxs intra sinnm Canadae jacentes.nter N,n.m &cot,an, et Terran. Novau. ad ostium et introitnm praedicti magniflunm.s Canadao ubi dec.d.t et mtrat in dictum sinum (includendo inibi n.a.nan,
•nsulam AnUcosU) Necnon dedimus concessi„u.s ct disposuinn,s tenoreque praert^^cartao nostrae danuu conccdimus et disponimus praenominato Donlo WilHcTmo
.le^v...., V su,sq„o praodictis omnes et sing.das insulas infra dictun, fluvium Cana-dam

J ... es a d.cto ost.o et mtroitu ad caput usqnc prin.um ortnm et scatnriffinem

Cahformae a qmb,,sdan> Mare Vern.cio nunonpatum) aut infra qnosvis!alios fluviosm d.ctum fluvmm Canadam deflnentes vel in qnibnscunque lacubns aqnis siveZpo quae vel d.ctusmag„ns fluvius Canada vcl aliqui alii dictorL Huvi rumdocurrunt aut ,n qu.bus exeunt Ac praeterea dedinn.s ct concessimus tenol
"

pracsentis cartae nostrae damns et concedinn.s praefato Don.ino Williehno suiqean edictis qumquagmta Icucas bondarum ab utroque latere antedicti fluvii Car,ad e

utroque latere dictorum ahorum fluviorum in cundem doHuent ,mi ac otira nbu roque latere dictorum lacuum fretorum sen aquarum per quas quL et d rufluMorum decurrunt aut ,n quibus exeunt Kt similiter dedin.us et eoncessim" stonorcquc praeseufs cartae nostrae dann.s et conce.lin.us praefato Domino W lholme Alexander smsquo pracdictis totas ct intcg. as bondas et transitns tnn inaqms quam m terra a praed.cto capite fonte et scaturigine Canadae ubicunque s,t aua quoc.nque lacu unde lab.tur ad praefatum sinum Californiae quantacunquo Lmporta fuentesse distantu cum quinquaginta Icucis onmin.odo ab utroque latc'reojusdem trans, us nuer dictum caput Canadae et sinum Californiae eJ simil eromnes et sn.gulas msulas mfra cundem sinun, Californiae jacentes ac etiam totas emtcgras terras et bondas e.dem sinui ab oceidcnte et austro adjacentes .ive rZv'antur pars contmentis sue terrae tirmae sive insula (ut putatur esse) quaet'ali'ormae non.ne vu go nuncnpatur et indigitatur Insuper dedimus et eoncessimt"tenoreque praesent.s cartae nostrae da„H.s et conccdimus ac pro nobis et soccTsssonbus .u)stns curn av.samento et consensu praedicto pro perp.tuo confirn.amu;
prcfato Dommo;V.lhehno Alexander haeredibns suis et a.!ign'atis quibul Zuehaereditane omnes et smgulas alias te:-r.as bondas lacus fluvios freta siL for^a!ahaque per ipsum suosve successorcs eorun. participes associates aut alios eorumnomme sou potestatem ab his habentes quocunque t.npore future invenienda co„querenda sen detegenda super utroque latere integrarum bondarum et trans tus
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antcdictariiin ab ostio ct introitu dicti fluvii Canadac nbi in dictum sinum Canadao so

exoncrat ad dictum sinum Californiao aut insulas in niaribus cidcm adjaccntibus

quae per alios nostros subditos aut subditos alterius alicujus Cbristiani principis sen

ordinuni nobiscum in focdoro et amicitia constitutorum hactcnus rcalitor et actualitor

posscssa non sunt Cum plena et absoluta potostatn ipsi dieto Domino Willielmo

Alexander suisquc pracdictis (nuUisipie aliis) eorum factoribus servis et aliis corum

nomine colonias stabilii adi ac utendi comniercio in praenominatis locis sen bondis

vel qualibct earundem parte particulariter designataomnosquc alios ab iisdcni arcendi

seu prohibendi nccnon proportiones terrarum earundem cuicunque personae sen

quibuscnnquc personis prout sibi commodum videbitur olocandi ac super iisdem

tcrminis conditionibus restrictionibus et observationibus infra onines i)raenoniinatas

bondas sicut in Nova Scotia per quascun jue literas patentes sou diplomata ipsi per

quondam nostrum charissimuni patrem vel nosmctipos concessas facere potest cum

talibus etiam et tantis privilegiis libcrtatibus et imniunitatibus in omnibus prae-

dictis locis seu bondis insulis aliisfjue suprascriptis tain in niari aqua dulei quam in

terra quales quantasquo dictus Dominus Willielmus Alexander liabet in Nova Scotia

per priores suas literas patentes seu diplomata de Nova Scotia do data apud

Quaequidem privilegia in dictis prioribus litcris

patentibus contenta et unumquodque corum adco sufficientia et valida fore ordina-

mus ac si singula bic particulariter et sigillatim concessa et oxprossa fuisscnt do

verbo in verbum ejusdem oranimodo roboris fortitudinis ct efficaciae fore volentcs

penes quorum particularem hie non insertijnem nos ])ro nobis et successoribus

nostris dispensavinms tenoreque pracsentis carlae nostrae dispcn^amus imper-

petuuni Declarando etiam sicut nos cum avisamento et consensu praedicto ordina-

mus et declaramus pro nobis et successoribus nostris quod liac praesentes nostrae

literar patentes seu diploma nuUateuus crit praejudiciabilc ncc dorogativum quibus-

cunque juribus cartis seu diplomatibus praefato Domino Willielmo Alexander suisvc

antedictis do aut super Nova Scotia quocunque tempore datam praesentium prae-

cedcntc conccEsis aut alicui capiti clausulac articulo sou conditioni in iisdom

expressis ac etiam sine praejudicio prioris alicujus literae patcntis per nos antcluic

quibuscunquo baronettis infra Scotiam de regione Novae Scotiae concessac seu con-

cedcndae quovis tempore future Probibendo ct vetaiido prout nos tenore pracsentis

cartae nostrae speciaiiter prohibenms et vctamus omnes ct singulos nostros subditos

cujuscunque gradus seu conditionis in quolibet nostrorum regnorum seu dominiorum

ne uUam faciant plantationem nee ullo utantur commcrcio in dictis locis seu bondis

sinubus fluviis lacubus insulis et fretis suprascriptis aut in alicjua earundem parte

absque specialibus !>visamento licentia et consensu praefati Domini Williclmi Alex-

ander suorumve praedictorum ac cum spcciali potestatc dicto Domino Willielmo
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ALexandcr sufsquo praodictis attachiandi arrestandi ot doprohcndendi omnes etsmgu as personas quae negotiari ct commcrcio uti in aliqua dictorum loeorurscubondarum par e contra l,anc prohibitionem invontae f^rint .oru„,que naves ebona confiscand. ac desuper in sues proprios usus pro libito disponendi absqueuHo ornputo sen rat.one de eisdcm vel aliqua earundem parte rcddenda quomodolibcomn aque aba adeo hbere et large in omnibus intentionibus propositi! et instruct.ond.us focend. :niVa totas et integras praonominatas bondas'seu spatil sieu i

Novae Scot.ae seu d:ctum rcgnum nostrum Scotiae fecisse potuit sen facere potest

TENtrrot
^^'""" """"" P^*^"^'™ P""'-"'" -'•^-- -" diplomaturnTenend.s ot HABENDAs to'.as et integras praenon.inatas terras spatia seu bondasinsulas ahaque generabter et particularitcr expressa cum singulis sL privilegl immum at.bus et commoditatibus quibuscunque gcneraliter et pfrticularit' rsu~"-tonafs praefato Donuno Willielmo Alexander suisque praeiictis de nobis etTee -sonbus nostns de corona et regno nostro Scotiae in libera alba firmaimpe petZpe omnes rectas meta. antiquas suas et divisas prout jacent in longitudine e ht

i

udme ,n dom.bus aedificiis boscis planis moris inarresiis viis semitis aquTs tagnnvohs pratis pascu,s et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupaSbus venationabus p.scationibus petariis turbariis earbonibus carbonaHr u uls"cuucukrns columns columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genists Ivsnemonbus et vjrgult.s lignis tignis lapicidiis lapide et calce eum cufiis et e.™cxuibus herezeldis bludevitis et mulierum merchetis cum communi pastura lib ro

tibus proficuis as,..mo„t.s ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatlquam nonunat.s tam subtus terra quam supra terram proeul et prope ad praeTictLerras cum pertmentus spectantibus seu juste spectare valentibus Juomodlb 1

1

turum h ere qmetc plenarie integre honorifice bene et in pace cum' furd fo sa soksak thole tbame wer wra.k wair weth venn,soun infang/heif outfangtheif pit etgallons sme ahquo m.peaimento revocatione contradictiSne aut obstaci aCal
ce so r" ". """';" '"^"^ """"'""^ ^''"''^'-- -'1- Pracdicti notl e s ccessonbus nostns unum denarium monetae Scotiae super solo dictarum terra um"ahcujus part.s earundcm ad fcstun, .Nativitatis Domini nomine albae fiTmae si Zaturtantum Quasqu.dem totas et integras praenominatas terras spa^r seuTondasmsulas ahaque genoraliter et particularitcr supra express ut dictum est nos eu«specahbus avsamento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nos r" r"

ratum Dominum Willielmum AleLnder ro;rptrrh:Z:aH^^^^^^^^^^
pertmens nnperpetuum Nob. et.am tenore praesenti cartae nostraeTatiose

if
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placet quod quandocunquc dictus Doniinus Williclinus Alexander suiquc antcdicti vel

aliquls corum hanc [jraescntem nostrara cartiim ctrni omnibus ct singulis boncficialibiis

clausulia ct conditionibus quae in dictis prioribus Uteris patoutibus cartid sou diploma-

tibus do Nova Scotia renovari vclucrit ot desidoravcrit vel prout ipso sui antcdicti

vol corum (juilibet ex advocatorum consultatione aut spcciali aliqua ulterioris seu

certioris [citerioris ?] dictorum locorum sou bondarum fluviorum lacuum f otorum seu

transituum aliorumque supra raentionatorum detcctioiiis coguitione magis comnioduni

et cxpcdicns videbitur tunc et in eo casu nos dictam cartam praefato Domino Wil-

liclmo Alexander suisquc antcdictis in optima ct amplissima quae comminisci potcrit

forma renovaturos ct translaturos promittimus in vcrbo principis Insupcr nos tenorc

pracscntis cartac nostrae cum avisamento ct consensu pracdicto dccernimus dcclara-

nius ct ordinamus quod sasina per dictum Dominum Willielmum Alexander suosve

pracdictos apud castrum nostrum do Edinburgh tanquam eminontissimum ct pr..,:--

palom dicti regni nostri Scotiac locum aut super solo ct fundo praefatarum terra -uni

bondarum ct insularum vel cujuslibct earundom partis ad placitum ct libitum cjuslom

Domini Willielmi suorumque praedictorum capienda omni tempore future sufficiens

crit pro totis et integris praenominatis terris bordis insulis aliisquc supra spccifi(!atis

aut aliqua parte seu pcrtionc carundem et quod haeredes praefati Domini Willielmi

suorumqiic praedictorum in omnibus et singulis praenominatis terris bondis insulis

aliisquc praedictis vol per praccepta c cancellaria dicti regni nostri Scotiae aut can-

oellaria per dictum l^ominum Willielmum suosque antcdictos in praefata regione et

dominio do Canada instituenda pro libito sasiantur aut etiam prout haeredes sui per

dictas priorcs suas conecssioncs in Nova Scot.'a sasiri possunt penr^s quod noH cum

avisamento ct consensu pracdicto pro nobis ei succcssoribus nostris dispensavimus

tonoroijiic praosc.itis cartac nostrae dispcnsamus imperpetuuni ac penes omnia et

singula prcnominata privilcgia aliaquc gcneraliter et particulariter supra mentionata

Et praetcrea fecimus et constituimus tenorcque pracscntis cartac nostrae facimus

ct constituimus

et corum quemlibet conjunctim et divisim ballivos n^stros in hac parte dando ct con-

ceJendo iis et eorum cuilibct nostram plcnam potestatcm ct speciale warrantum

statuni ct sasinam haereditariam pariter et possessionem actualem rcalcm et corpo-

ralem praefato Domino Williclmo Alexander suisquc antcdictis vol suis certis

actornatis hanc praesentem cartam nostram habentibus seu produccntibus dandi

conccdcndi ct deliberandi de omnibus ct singulis praenominatis terris bondis fluviis

lacubus insulis frctis seu transitibus aliisquc (luibuscunquc gcneraliter et particulari-

ter supra expressis dictac regionis et domiuii de Canada apud dictum castrum nos-

trum do Edinburgh vel super solo ct fundo cujuslibct partis praedictarum terrarum

«'t bondarum seu locorum vel utroque modo ad placitum dicti Domini Willielmi Alex-

ander suorumque praedictoium Mandando iisdem et corum cuilibct quatenus visis
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pracsontibus indilate statumctsasina.n haoro.lita.ian, pariter ot possossi..,.,.,.. a.t„alcn rcalem et corporalcn omnium et singulavum Ueno.ni atar„ •.„ ;lo orum sou boudarum ir.sularum Huviorum lacuun, aliorunK,uo prac.lie "rum
."

rahter ot part.culantor sup,, exprcssonuu pracfato Don.ino VVil" ".fXsu-squo praod,et.s vol suis cortis actornatis I.anc praosontou. cartan. .u tr u hibus .sou produccntibus super qualibot parto fundi dictaru.n torraru

'

trun, nostrum do Edinburgh vol utroquo modo prout ipsi s„is,,uo pLc i 'til I , s"apparcba dent tradant ot doliborent sou aliquis oorum .lot tn dat' t Idibcrerrao ot lapuhs dolibcrationom praofato Domino AVilliohuo suispo ant d iCO nn actornafs banc praosontom nostran. cartan, babonHbus s u pTol Z^lapud d,ctum castrun. vol supor solo ot fundo.liotarun. torrarun. aliorm^ s m!"c ptorum vol utroque modo pro libito dieti Don.ini Williobni suorun. o p; odi'

"

n St?""'""
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m"
omn. tomporo futuro disponsando sieuti nos tonoro praosontis eartae o^ 1 nos^an^us ponos omn.a quao advorsus oandom objiei possunt si vo in for„,a v h. offo tuDKMa.K nos pro nobis et suceossoribus nostris cum avisa„.onto c" o „ u p

cum ommbus ot singulis privilogiis libortatibus clausulis articulis ot conditionibnsupr^ictis in proximo nostro parliamonto rogni nostri Scoti ^^ ^^r^^
1
elmi Alexander suorumquo praedictorum ratificandam approbandam ot conhrmadam roburquo fbrtitudinom ot officaoiam docroti ojusdom s promi f 1 a, i

'
iquod faciendum nos pro nobis ot succossoribus nos ris volun, us of .lo.l !,

""''" '^'^

ulom ita hori ot porhci proniittontor. in vcrbo roms In <rr,w „.-, * r
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